

**ASSOCIAZIONE ITALIANA PERSONE DOWN - SEZ PISA**  
**RENDICONTO GESTIONALE ANNO 2018**

**PROVENTI**

	ANNO 2018		ANN
	Parziali	Totali	Parziali
<b>1) PROVENTI DA ATTIVITA' TIPICHE</b>		<b>179.113,03</b>	
Quote associative	3.060,00		1.960,00
Progetto Anffass - ex usl 5 SDF	34.871,00		15.796,16
Progetto venerdi sera			400,00
Progetto Erasmus			558,25
Contributo Convenzione Comune di Pisa	1.000,00		
Progetto Prima Spes Il Diritto di Diventare	3.000,00		
Progetto e Contributo Fondazione Pisa	18.000,00		4.000,00
Progetto vacanze estive	20.140,00		18.300,00
Enel cuore Onlus	5.862,38		
Progetto Alzaia e rimborso progettisti	7.660,00		
Progetto Sport	1.075,00		1.600,00
Progetto Verdigi	1.500,00		3.000,00
Fondazione Cuore si Scioglie	4.500,00		
Progetto Regione Toscana	10.850,00		2.950,00
Progetto Week-end casa nostra	908,00		240,00
Contributo Banca D'Italia	10.000,00		
Vismara	5.000,00		
Progetto Residenzialità	12.100,00		7.250,00
Fondazione Missione Bambini progetto	22.440,00		30.000,00
Quota portafoglio Club			30,00
Progetto cena in bianco contrib. Soc. Salute	8.446,65		6.710,00
Il viaggio del sig. Down	2.500,00		2.500,00
Progetto Tavola Valdese	6.200,00		16.380,00
<b>2) PROVENTI DA RACCOLTA FONDI</b>		<b>24.521,21</b>	
Spettacolo teatrale La brigata dei Dottori	10.042,50		11.482,00
Progetto uovo di Pasqua	10.494,32		5.356,00
Giornata Down messaggio di cioccolata	3.984,39		2.846,90
<b>3) PROVENTI DA ATTIVITA' ACCESSORIE</b>		-	
<b>4) PROVENTI FINANZIARI E PATRIMONIALI</b>		-	
Interessi bancari			0,02
<b>5) PROVENTI STRAORDINARI</b>		-	
Sopravvenienze attive		248,93	733,69
Erogazione 5 per mille 2016		21.939,62	21.045,53
Plusvalenza auto			2.388,00
Donazione Vodafon Italia			4.376,32
Donazione List Spa		11.000,00	37.125,00
donazione Pharmaceutical Glass			800,00
Donazioni enti ed eventi			1.022,00
DONAZIONI VARIE		94.103,17	74.439,72
<b>TOTALE PROVENTI</b>		<b>330.925,96</b>	

**ONERI**

ANNO 2018

ANN

	Parziali	Totali	Parziali
<b>1) ONERI DA ATTIVITA' TIPICHE</b>		<b>241.465,24</b>	
Compensi operatori e segreteria	153.727,13		117.228,97
Contributi operatori e segreteria	33.214,86		9.997,56
Compensi Co.co.co + prest. Occasion.+contr.	14.058,88		6.968,50
quota inail	2.568,43		1.747,90
quota TFR	10.626,34		8.516,47
Fondo est	252,00		84,00
progetto sport	1.483,66		2.574,79
Onere casa nostra- week end	2.348,05		3.418,58
progetto Mezzana -Enel cuore Onlus	1.781,51		
Progetto vacanze estive	10.869,57		6.651,58
Progetto residenzialità	2.684,92		1.355,76
Progetto Agenzia del Tempo libero	592,44		1.124,05
centro diurno -fare centro	6.622,92		1.523,92
Spese viaggi	634,53		575,79
Erasmus			2.323,30
<b>2) ONERI PROMOZ. E DI RACCOLTA FONDI</b>		<b>11.886,54</b>	
Ass. Coordown giornata nazionale Down	2.025,00		2.079,00
Progetto Teatro	5.061,28		5.286,03
progetto uova di pasqua	4.800,26		1.482,02
<b>3) ONERI DA ATTIVITA' ACCESSORIE</b>		-	
Spese attività sociali			
<b>4) ONERI FINANZIARI E PATRIMONIALI</b>		<b>1.003,72</b>	
Interessi passivi	5,27		7,42
Ritenute su interessi attivi			
Spese bancarie	998,45		946,60
<b>5) ONERI STRAORDINARI</b>		<b>24,57</b>	
Sopravv./arrotond.	24,57		2.427,08
<b>6) ONERI DI SUPPORTO GENERALE</b>		<b>73.183,70</b>	
Spese varie per sede	251,17		288,28
Cancelleria e stampati	1.508,06		1.130,03
Manutenzioni	1.274,73		858,30
Energia elettrica	1.046,40		1.608,16
Acqua e Gas	4.385,45		1.151,53
Postali	149,60		259,70
Effetti e bolli	203,11		439,67
Assicurazione rischi	1.841,43		701,72
Spese per pulizia e vigilanza	427,00		622,20
altri costi per servizi	15.180,15		3.778,32
Spese Alimenti e ristoranti	3.547,71		5.186,60
Spese telefoniche	1.001,09		895,00
Consulenza amministrazione	4.726,28		4.301,23
Consulenze ricerca fondi	12.996,00		13.878,60
Oneri gestione auto	2.932,20		2.588,74
Spese di pubblicità	1.139,13		973,05
Varie d'amministrazione	201,00		1.292,66
Aipd nazionale e Coordown	4.585,00		3.295,80
Arrotondamenti passivi			
Costi indetraibili	790,86		4.194,52
Ammortamenti	14.626,38		8.756,69
Irap d'esercizio	370,95		445,33
<b>TOTALE ONERI</b>		<b>327.563,77</b>	

**RISULTATO DI GESTIONE****3.362,19**

IO 2017

Totali

111.674,41

19.684,90

-

0,02

141.930,26

273.289,59

IO 2017

Totale

**164.091,17**

**8.847,05**

-

**954,02**

**2.427,08**

**56.646,13**

**232.965,45**

**40.324,14**